
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 360 DEL 07.05.2019 
 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto: Gara 3977 - Servizio di copertura assicurativa RCT/RCO – CIG 788489445E 

 Differimento termini scadenza contratto (Gara 2961 IV Lotto) affidato alla Soc. Amtrust 

Insurance Agency Italy S.r.l. e indizione gara 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 

  Dott. Gennaro Cacciapuoti 

 

 

  F.to Responsabile PO 

  Simona Mammoli 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto preso nota 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

     F.to Il Direttore Amministrativo                             F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro                                                              Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 



 

 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

VISTA la disposizione n. 715 del 31.12.2018 del Direttore Generale con la quale è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dott. Gennaro Cacciapuoti; 

VISTA la nota del 07.01.2019 con la quale la PO Affari Legali ha trasmesso il capitolato tecnico per procedere  

all’indizione di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione ai sensi dell’art.95 

comma 2 del citato D.Lgs 50/2016 in favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

per la copertura assicurativa del servizio RCT/RCO per 36 mesi per l’importo di € 10.745.775,00, comprensivi di ogni 

onere; 

 

VISTA, altresì, la nota del 02.04.2019 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento, in considerazione dei tempi 

tecnici necessari per l’espletamento della nuova gara ed al fine di evitare che eventuali sinistri non fossero coperti da 

garanzia assicurativa, ha chiesto alla Società AmTrust Insurance Agency Italy S.r.l. un ulteriore differimento dei termini di 

scadenza della polizza vigente per la copertura del rischio dal 24.05.2019 al 31.07.2019 alle medesime condizioni 

normative in corso e dietro pagamento di un premio lordo di € 667.317,53, comprensivo di ogni onere; 

 

TENUTO CONTO che con nota prot. 2241 del 05.02.2019 veniva inviata alla So.Re.Sa. richiesta di autorizzazione per 

espletamento in autonomia della gara in argomento e che successivamente la citata Società ha richiesto, in data 18.02.2019 

e 11.03.2019 integrazioni alla documentazione inviata, che sono state regolarmentte inviate in data 11.03.2019 e 

18.04.2019; 

 

CONSIDERATO che è decorso il termine previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n.58 del 18.07.2011 e ss.mm.ii.. e 

vista l’urgenza del servizio di cui trattasi, questa Amministrazione procederà autonomamente all’espletamento della gara in 

argomento; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE l’indizione di gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa RCT/RCO 

per la durata di anni 3 per l’importo complessivo di € 10.745.775,00, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. n. 50/2016 con 

aggiudicazione ai sensi dell’art.95 comma 2 del citato D.Lgs 50/2016, in favore della Società che avrà presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 
 

AUTORIZZARE il differimento dei termini di scadenza della polizza vigente per la copertura del rischio dal 24.05.2019 al 

31.07.2019 alla Società AmTrust Insurance Agency Italy S.r.l., alle medesime condizioni normative in corso e dietro 

pagamento di un premio lordo di € 667.317,53, comprensivo di ogni onere, in considerazione dei tempi tecnici necessari 

per l’espletamento della nuova gara, con la riserva di revocare tale differimento nel caso si pervenisse all’affidamento del 

servizio prima di tale data; 

 

L’importo complessivo relativo al differimento del termine di scadenza della polizza vigente per la copertura del rischio 

dal 24.05.2019 al 31.07.2019 di € 667.317,53 ed è stato assunto sul conto di bilancio economico 502020135 anno 2019. 

 

L’importo complessivo di € 10.745.775,00 graverà sui conti di bilancio economico 502020135  per gli anni 

2019/2020/2021/2022. - autorizzazione di spesa n. 58.  

 

.Il Responsabile Unico del Procedimento 

     Dott. Gennaro Cacciapuoti 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N° …………. 
 

 

Data consegna 02.05.2019 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.05.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


